
Příloha 1 
 
ALFA BOX 
- časové vymezení: 15 minut 
 
Učitel rozdělí žáky do tří skupin. Každá dostane flipový papír, na který si nakreslí tabulku 
např. o 6 x 4 polích. Do jednotlivých polí zapíše písmena abecedy (viz obrázek). Ve 
skupinách pak žáci zapisují k jednotlivým písmenům abecedy pojmy či komentáře, které 
se jim vybavují ve spojitosti s předchozí prací na projektu a začínají příslušným 
písmenem. Nemusí být zaplněna všechna pole. Políčko Žolík může zůstat volné, nebo jej 
můžeme využít tam, kde si nemůžeme vybavit žádný pojmem začínající určitým 
písmenem abecedy.  
 
Po ukončení vyplňování učitel předčítá podle abecedy všechny dopsané pojmy a 
komentáře, ptá se na vysvětlení, přidává své postřehy apod. Metoda je vhodnou reflexí 
předchozího projektového dne. 
 
 

A  B  C  D  E  F 

 G  H  CH  I  J  K 

 L  M  N  O  P  R 

 S  T  U  V  Z  Žolík 
 
Techniku využívá program ČTENÍM A PSANÍM KE KRITICKÉMU MYŠLENÍ (RWCT). 


